

KZP-1/253/TP/5/23

Rzeszów, dnia 27.04.2023 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania pn. „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do kotłowni parowej MPEC Rzeszów Sp. z o.o. pracującej dla potrzeb Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie.**”

W związku z otrzymanymi w dniu 26.04.2023 r. pytaniami dotyczącymi postępowania jw., Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej - Rzeszów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o potwierdzenie iż paliwo gazowe stanowiące przedmiot zamówienia nie podlega ochronie taryfowej na podstawie ustawy z 26 stycznia 2022 r o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie podlega ochronie taryfowej na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202)

Pytanie 2

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie używana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

Odpowiedź:

Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. Zamawiający nie jest odbiorcą chronionym. Gaz, który będzie dostarczany w ramach prowadzonego postępowania przetargowego będzie służył tylko i wyłącznie dla potrzeb zaopatrywania w ciepło największej na podkarpaciu placówki służby zdrowia tj. Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie. Placówka ta jest odbiorcą chronionym zgodnie z art. 62b przepis przejściowy ust. 1 pkt. 2 lit. D ustawy – Prawo energetyczne, na podstawie złożonego oświadczenia.

Pytanie 3

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmodyfikuje treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 4

Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego, zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie 5

Dot. zapisów w Rozdziale 6 pkt 4 SWZ - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie 6

Dot. zapisów w Rozdziale 7 pkt 10,11 SWZ - Wykonawca informuje, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, który jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie jest zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów.

Zatem Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki, o których mowa w pkt. 10 i pkt. 11 Rozdziału 7.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego



PREZES ZARZĄDU
Dariusz Kotowicz

